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KSEF 2026  

Od 1 lutego 2026 r. każdy podatnik VAT w Polsce ma obowiązek korzystania z KSEF. Dotyczy to zarówno 

podatników czynnych VAT, jak i podatników zwolnionych z VAT. Obowiązek ten obejmuje m.in. osoby 

prowadzące jednoosobowo działalność gospodarczą (JDG), spółki cywilne, spółki jawne, spółki 

komandytowe, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, fundacje, jednostki budżetowe. Dotyczy on 

nie tylko podmiotów prowadzących firmy, ale również rolników będących podatnikami VAT czynnymi, 

osób fizycznych uzyskujących przychody z najmu prywatnego, nierejestrowanej działalności 

gospodarczej czy też innej aktywności objętej VAT. 

 

Co to oznacza, że dotyczy mnie KSEF? 

KSEF będzie Ci potrzebny do wystawiania oraz otrzymywania faktur.   

Od swoich kontrahentów, którzy są podatnikami VAT nie otrzymasz już faktur w formie papierowej lub 

elektronicznej. Faktury będziesz odbierał w wersji ustrukturyzowanej poprzez KSEF. Jeżeli więc Twój 

kontrahent wystawi Ci już 1 lutego 2026 r. fakturę w KSEF otrzymasz ją właśnie w KSEF, nawet jeżeli Ty 

sam możesz rozpocząć fakturowanie w KSEF w późniejszym terminie.  

Faktury sprzedaży również będziesz musiał wystawiać w wersji ustrukturyzowanej poprzez KSEF. Będzie 

można przy tym korzystać z programów komercyjnych jak i bezpłatnej aplikacji Ministerstwa Finansów. 

Aplikacja Podatnika 2.0 jest dostępna zarówno w wersji przeglądarkowej (na komputer), jak i w wersji 

mobilnej (na telefon).  

Obowiązek wystawiania faktur poprzez KSEF dotyczy również podatników zwolnionych z VAT  

 

Od kiedy dotyczy mnie KSEF? 

Już od 1 lutego 2026 r., jeżeli Twój kontrahent wystawi fakturę poprzez KSEF, otrzymasz ją również 

poprzez KSEF. Nawet jeżeli więc faktury w KSEF będziesz mógł wystawiać od późniejszej daty już od          

1 lutego 2026 r. musisz być przygotowany na pobieranie faktur z KSEF.  

 

W zakresie obowiązku wystawiania faktur poprzez KSEF obowiązują dwie podstawowe daty:  

1 luty 2026 r. i 1 kwietnia 2026 r. 
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Data obowiązkowego rozpoczęcia 

wystawiania faktury w KSEF 

Kogo dotyczy 

1 lutego 2026 r. Podatnicy, których sprzedaż brutto w 2024 r. przekroczyła 200 
mln zł 

 

1 kwietnia 2026 r.  Pozostali podatnicy 
 

 

Do 31 grudnia 2026 r. można jednak będzie nadal wystawiać faktury w wersji tradycyjnej (z 

pominięciem KSEF) w następujących przypadkach: 

1) Faktury wystawiane są z kasy rejestrującej, 

2) Faktury uproszczone (np.: paragony z NIP do kwoty 450 zł lub 100 Euro), 

3) miesięczna wartość wystawianych przez Twoją firmę faktur nie przekracza 10.000 zł brutto (lub  

jest równa tej kwocie). Jeżeli jednak przekroczysz w którymkolwiek miesiącu tę kwotę to już 

faktura przekraczająca limit (i wszystkie kolejne we wszystkich kolejnych miesiącach) muszą być 

wystawione poprzez KSEF.  

 

Jakie faktury będę wystawiał w KSEF? 

 W KSEF będziesz wystawiał wszystkie rodzaje faktur, a więc faktury sprzedaży, faktury 

korygujące, faktury zaliczkowe i faktury rozliczeniowe. W KSEF obowiązkowe będzie wystawianie faktur 

dla klientów polskich i zagranicznych (w tym faktury eksportowe).  

Wyjątek: Faktury dla osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej nie muszą być 

wystawione w KSEF. To Ty decydujesz czy konkretną fakturę dla takiej osoby wystawisz w KSEF, czy też 

w tradycyjnej formie (papierowej lub elektronicznej).  

Faktury dla wszystkich pozostałych osób (np.: spółek, osób prowadzących jednoosobowo działalność 

gospodarczą, instytucji państwowych, firm zagranicznych itp.) muszą być wystawione w KSEF.  

 

Czy wszystkie dokumenty będę otrzymywał w KSEF? 

Musisz być przygotowany na elektroniczny i papierowy obieg dokumentów. Większość faktur od 

polskich podatników otrzymasz w KSEF, ale może się zdarzyć, że otrzymasz je też w wersji tradycyjnej 

(np.: faktury uproszczone). Faktury on kontrahentów zagranicznych nadal będziesz otrzymywał w 

dotychczasowej formie. W dotychczasowej formie otrzymasz też inne dokumenty np.: noty 

obciążeniowe.  
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